УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

«МУХАР - ШЭБЭРЭЙ АЙМАГ» ГЭЪЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН
ЬУРАЛСАЛАЙ ЗАХИРГААН

ПРИКАЗ

09.04.2025 № //9 с. Мухоршибирь

О проведении недели молодого педагога
«Творчество. Компетенция. Инновация».

В соответствии с планом работы Управления образования МО
«Мухоршибирский район» от 25.03.2025 г., а также в рамках принятия мер,
направленных на помощь молодым педагогам, в том числе на развитие
системы наставничества приказываю'.

1. С 14 апреля по 18 апреля 2025 года провести на базе образовательных
организаций неделю молодого педагога ««Творчество. Компетенция.
Инновация» (далее Неделя).
2. Утвердить Положение о Неделе согласно приложению № 1 к настоящему
приказу и программу районного семинара (Приложение № 2 );
3. Определить сроки предоставления ОО:
-плана мероприятий проводимых в рамках Недели - до 11 апреля 2025 г;
- справку по результатам проведения Недели - до 25 апреля 2025 года;
4. В рамках заседания «Ассоциации молодых педагогов Мухоршибирского
района» и районного семинара провести 14.04.2025 торжественное открытие
Недели на базе МБОУ «Новозаганская СОШ» (Приложение 2);
5. Руководителям образовательных организаций, провести необходимую
организационную работу в образовательных организациях по обеспечению
участия молодых педагогических работников в проведении Недели и
торжественного открытия;
6. Контроль за исполнением Приказа возложить на заместителя начальника
Управления образования Шайдурову Г.Н.

Начальник ——----------
Управления образования Б-Ц.В.Очиров

Исп.Шайдурова Г.Н.
89834398408

Приложение № 1 к Приказу
№^0т 09.04.25г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении недели молодых педагогов
«Творчество. Компетенция. Инновация».

1. Общие положения
1.1. .Настоящее Положение определяет порядок проведения недели молодых педагогов
«Творчество. Компетенция. Инновация». (далее - Неделя) муниципальных
образовательных организаций.
1.2. Участвовать в Неделе могут педагогические работники со стажем педагогической
деятельности до 5 лет (включительно), в возрасте до 35 лет, наставники, опытные педагоги,
основным местом работы которых являются муниципальные образовательные
организации.
1.3. Неделя направлена на поддержку профессионального развития молодых педагогов
муниципальных образовательных организаций, обмена опытом работы.
1.4. Неделя проводится в МО «Мухоршибирский район» и муниципальными
образовательными организациями общего , дошкольного и дополнительного образования.
1.5. Организационно-методическое сопровождение Недели обеспечивает заместитель
начальника Управления образования и районный информационно - методический отдел.

2. Основные цели и задачи
2.1. Цель проведения Недели: демонстрация профессиональных достижений молодых
педагогов через основные виды образовательной деятельности, содействие ускорению
процесса профессиональной и социальной адаптации молодых педагогов.
2.2. Задачи:

- мотивировать профессиональное и личностное развитие молодых педагогов;
- организовать взаимодействие между молодыми специалистами и опытными

педагогами - наставниками с целью обобщения опыта, апробации и внедрения в
работу молодыми педагогами современных образовательных технологий;

- активизировать педагогическую деятельность молодых педагогов.
3. Функции Недели

3.1. Создание информационной среды, обеспечивающей успешное профессиональное
развитие и высокую результативность деятельности молодых педагогов муниципальных
образовательных организаций.
3.2. Содействие удовлетворению профессиональных образовательных запросов молодых
педагогов.
3.3. Создание условий для максимальной творческой самореализации молодых педагогов
муниципальных образовательных организаций.
3.4. Укрепление социального партнерства с другими образовательными организациями в
вопросах повышения профессионального мастерства.

1. Организация и проведение Недели
1.1. Неделя проводится с 14 по 18 апреля 2025 года на базе муниципальных
образовательных организаций в соответствии с утвержденным планом мероприятий и
настоящим Положением.

1.2. Молодые педагоги и наставники проводят в течение Недели открытые мероприятия:
уроки, внеклассные мероприятия, занятия внеурочной деятельности, мастер - классы
согласно плану.
1.3. План проведения открытых мероприятий предоставляется в оргкомитет на эл. адрес:
ши1тогЫЫг гио@§ОУгЬ.ги не позднее 25 апреля 2025 года.
4.3.В рамках Недели в муниципальных образовательных организациях может проводиться
стендовая выставка достижений и методических разработок молодых педагогов.

5. Права участников
5.1. Участники Недели имеют право высказывать свое собственное мнение по
обсуждаемым вопросам, вносить предложения по организации и проведению Недели.
5.2. Посредством участия в работе Недели повышать свое педагогическое мастерство.
5.3. Участники Недели имеют право посещать открытые мероприятия в других
образовательных организациях принимающих участие в Недели.
5.4. Педагогические работники, принимавшие активное участие в демонстрации открытых
мероприятий в рамках проведения Недели могут быть награждены грамотами У О МО
«Мухоршибирский район». Всем молодым педагогам, принявшим участие в Неделе,
вручается сертификат участника. Оргкомитет вправе вносить предложения о поощрении
участников.

6. Обязанности участников
6.1. Участники несут ответственность за содержание и качество своих открытых
мероприятий.

7. Итоги Недели
7.1. Итоги Недели подводятся в муниципальных образовательных организациях в
последний день проведения согласно плану мероприятий.
7.2. Директора ОО предоставляют в района справку по результатам проведения Недели
не позднее 25 апреля 2025 года на эл. почту: ти!югЫЫг гио@§ОУгЬ.ш
7.3. Молодые педагоги не позднее 25 апреля 2025 года, предоставляют в оргкомитет отчет
в виде презентации или фильма «Неделя творчества, компетенций, инноваций ».
Презентация (до 10 слайдов), фильм (до 3 мин.) должны отразить рабочую неделю
молодого педагога, в рамках проведения Недели.
7.4. Оргкомитет пропагандирует результаты Недели посредством размещения материалов
на сайте У О МО «Мухоршибирский район», СМИ.
7.5. Методические материалы, разработанные молодыми педагогами, в рамках
проведения Недели оформляются и могут быть опубликованы на сайте У О МО
«Мухоршибирский район» и сайтах образовательных организаций.

д о

о к
в
2
И

и

к
к
о к

я я

к

X
3
о
о я

Я
«

я я
й
5я я я ф н ф
2

О
со

Я

Я

л

3 о и
я я а и я я
я м о я о
И

О

О
§
§
я о
о И о Он к
о

М
ер

оп
ри

ят
ие

Ре
ги

ст
ра

ци
я/

 З
ав

тр
ак

За
ря

дк
а (

сп
ор

тз
ал

)
У

ро
к ру

сс
ко

го
 яз

ык
а,

 4
«а

» к
ла

сс
, « П

ра
во

пи
са

ни
е

- т
ся

 и т
ьс

я в
во

зв
ра

т
ны

х гл
аг

ол
ах

»,
 учи

те
ль

на

ча
ль

ны
х к

ла
сс

ов
 Пля

ск
ин

а Л
.П

. ка
б.

 11
вт

ор
ой

о X о за а

о
о

<3

а

ёЗ
в о
а
а
а

л а о
а
। а а а о &
а
а

а

а
о
о

Й а
а

о § а
а

л О

К

а
а § «О а

а
р. <и н
а

3
о в а

а
за а Л

Л Л 5а иС3
а О §

с^ 3См« Й

а о> О
а а

4>

а

о О т
в и ~

Нё

а
а
й

а
а
«
в о

а в
з 2

ВС а

о& о

§
а

о «

Со

§
8
§
8
8

§

св

а

«о си
§
I

§
8

§ Е
& в а |

а « а а а х4) о
е Й 05

а
а а <о (V

«
О и
о Й * св

О 5 й

а о а
а а

в
а

Св

О
л а А
Е « О *

а а
Й
а о

а х а

§

■» а
2 §
э В
-I о

X)

О и
3

2 а

а

а
а
%

а а н о

а
а а <Ц а а о х
а

<о
Й

а
а о

а
а
а
о

св
со
О
«
О

О

ол3 §<Е а
Рч сТ= Ч

§■2

О

а
а а о
Й
а
О
а
а

§
X О а
а

а о

<и н
а

§
<и

и о а
а

г Св
а
а
Й

св « <и о

о

а а

2 ш
а а
о
х

св И
о

а
а
а

о X
а о
а

’§

а
а
о
а

о

О
а
Ч а о

о о
3
а
а
а
а
о

о
С

О
и
2

43

к

а<и

а а а <и а
5
а

§

К

а а
о
а
о

за о

за о а о X
а о
*

о

а
Й

я

а
&
§

5 о
а
а
н а

а
а а о г>

о

а
а а а <ц

О

за о X О
за

в а

о X а

а
н а

3 а
а 00
о а
о

§
X

Е I
в
а а <о <о

о

’§
а о X
а

« о <и

О
3

в.

за о

о в а х со
а О

а а о

и О

а а

а

а а р. о
В о

§
а со а

5

3
а а
о сх
н
§

г> н а
§ 8 «
* си -

1Л
г>

а
й

а
о
о

а

со
св
р. (V

X
о й

х>

а ю
« л Й х а
^.3

§ §
§ §
Со >е
8 <8
&5

1 >8
г е

а
3
«

а
а Р. О

а

о

со
СП

V© а

а а 8
Е

«
? §2 а8 И
§К
л>

>8
8
§

а
а р. о

а

8 <и

8
«и
з*
8
§
8
§
8

а

О
Е

а"
а
о
а о
а

О н а

св

<и о4> гч

О I

св а с X

а
5
р. о

<

-Т
ро

фЖ
ов

а
Ви

кт
ор

ия
 В

ит
ал

ье
вн

а -
 М

БО
У

«Х

он
хо

ло
йс

ка
я С

О
Ш

»
уч

ит
ел

ь м
ат

ем
ат

ик
и

-Г
ус

ля
ко

ва
 Ви

кт
ор

ия
 В

ал
ер

ье
вн

а -
 М

БО
У

 «
М

СО
Ш

2»

 -у
чи

те
ль

 ге
ог

ра
фи

и
-Л

ео
но

в А
нд

ре
й

Вл
ад

им
ир

ов
ич

 - у
чи

те
ль

 т
ру

да
 и

И

ЗО
 М

БО
У

 "Н
ов

оз
аг

ан
ск

ая
 С

О
Ш

-С
ум

ен
ко

ва
 Т

.И
. -

РУ
О

-И
ва

но
ва

 А
лё

на
 Е

вг
ен

ье
вн

а
-А

на
ни

на
 Е

ле
на

 А
ле

кс
ан

др
ов

на
 -

-Ц
ы

би
ко

ва
 А

ле
кс

ан
др

а Э
ду

ар
до

вн
а -

-Н
ов

ол
од

ск
ая

 Н
ат

ал
ья

 В
ал

ер
ье

вн
а-

 -М
ол

ча
но

ва

Ва
ле

нт
ин

а А
ле

кс
ан

др
ов

на
-"

-М
ал

ьц
ев

а
Н

ат
ал

ья
 А

ле
кс

ее
вн

а-
 -

, Б
уд

ае
ва

 Г
эс

эг
ма

 Д
ам

ба
ев

на
-И

ва
но

ва
 Г

ал
ин

а
Се

рг
ее

вн
а.

У
чи

те
ль

 н
ач

ал
ьн

ых
 к

ла
сс

ов
.

-С
тр

ел
ен

ко
 Н

ат
ал

ья
 А

ле
кс

ан
др

ов
на

,
Бу

да
ев

а
Гэ

сэ
гм

а Д
ам

ба
ев

на
 -

П
ет

ро
ва

 Н
.В

.-
РУ

О

Бо
лд

ох
он

ов
а Ю

ли
я

И
го

ре
вн

а
-

-И
ва

но
ва

 Е
ка

те
ри

на
 В

ла
ди

ми
ро

вн
а-

-М
ун

ку
ев

а
А

ян
а Д

ми
тр

ие
вн

а-
-Б

уд
ае

ва
 В

ик
то

ри
я Б

аи
ро

вн
а -

-К
им

 Ф
ео

до
си

я
М

ат
ве

ев
на

,
-Б

ал
да

но
ва

 С
ан

ж
им

а
М

ат
ве

ев
на

 —
Го

ле
нд

ух
ин

а
Ю

ли
я

А
ле

кс
ан

др
ов

на
 -,

Ж
ар

ко
ва

 Е
.А

-
М

БО
У

 «П
од

ло
па

ти
нс

ка
я С

О
Ш

»
Ш

ай
ду

ро
ва

 Г
.Н

. -
РУ

О
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

_
Еф

им
ов

а
А

нн
а О

ле
го

вн
а -

Бо

нд
ар

ь Ю
ли

я
А

ле
кс

ан
др

ов
на

-
Тр

оф
им

ов
а В

ик
то

ри
я

Ви
та

ль
ев

на
"

Са
йч

ен
ко

 А
нг

ел
ин

а
Се

рг
ее

вн
а

, С
ам

оа
на

ли
з у

ро
ка

 (в
ну

тр
и

кл
ас

со
в)

У
ро

к р
ус

ск
ог

о
яз

ык
а,

 2
кл

ас
с,

«

П
ре

дл
ог

 к
ак

 ч
ас

т
ь р

еч
и.

 Р
ол

ь п
ре

дл
ог

ов
 в

ре
чи

»,

уч
ит

ел
ь н

ач
ал

ьн
ы

х
кл

ас
со

в А
на

ни
на

 Е
ле

на

А
ле

кс
ан

др
ов

на
 -у

чи
те

ль
 н

ач
ал

ьн
ых

 к
ла

сс
ов

,М
БО

У

"Ш
ар

ал
да

йс
ка

я
СО

Ш
"

ка
б.

 10
 к

аб
ин

ет
 в

то
ро

й
эт

аж

У
ро

к р
ус

ск
ог

о
яз

ык
а,

 5 к
ла

сс
,

«
Во

зв
ра

т
ны

е и
 н

ев
оз

вр
ат

ны
е

гл
аг

ол
ы

»,
 И

ва
но

ва

Ек
ат

ер
ин

а В
ла

ди
ми

ро
вн

а-
уч

ит
ел

ь
ру

сс
ко

го
 я

зы
ка

 и

ли
те

ра
ту

ры
.

М
БО

У
 "

П
од

ло
па

ти
нс

ка
я С

О
Ш

 к
аб

. 1
5

У
ро

к ф
из

ик
и 8

кл
ас

с,

«П
ос

т
оя

нн
ы

е м
аг

ни
т

ы
. М

аг
ни

т
но

е
по

ле

по
ст

оя
нн

ы
х м

аг
ни

т
ов

 »
, -

Ве
де

рн
ик

ов
 И

ль
я

И
ва

но
ви

ч
уч

ит
ел

ь ф
из

ик
и М

А
О

У
 "С

аг
ан

-Н
ур

ск
ая

10
:0

5-
10

.2
0

■ _1 10
:2

5-
11

:1
0

К)

- А
ле

кс
ее

ва
 М

ар
га

ри
та

 Н
ик

ол
ае

вн
а

- ”

- В
ед

ер
ни

ко
в И

ль
я

И
ва

но
ви

ч
-Н

ос
ко

ва
 В

ер
а

А
нд

ре
ев

на
,

Тр
оф

им
ов

а В
ик

то
ри

я В
ит

ал
ье

вн
а

-Г
ус

ля
ко

ва
 Ви

кт
ор

ия
 В

ал
ер

ье
вн

а -
Су

ме
нк

ов
а Т

.И
.

-Р
У

О

Еш
ее

в Б
.А

. -
ди

ре
кт

ор
 М

А
О

У
 «С

аг
ан

-Н
ур

ск
ая

СО
Ш

»

Еф
им

ов
а А

нн
а

О
ле

го
вн

а
-

Бо
нд

ар
ь Ю

ли
я

А
ле

кс
ан

др
ов

на
-

Тр
оф

им
ов

а В
ик

то
ри

я
Ви

та
ль

ев
на

 ”
Са

йч
ен

ко
 А

нг
ел

ин
а

Се
рг

ее
вн

а
- А

ле
кс

ее
ва

 М
ар

га
ри

та
 Н

ик
ол

ае
вн

а
- И

ва
но

ва
 А

лё
на

Ев
ге

нь
ев

на
-А

на
ни

на
 Е

ле
на

 А
ле

кс
ан

др
ов

на
 -

-Ц
ы

би
ко

ва
 А

ле
кс

ан
др

а Э
ду

ар
до

вн
а -

-Н

ов
ол

од
ск

ая
 Н

ат
ал

ья
 В

ал
ер

ье
вн

а-
 -М

ол
ча

но
ва

Ва
ле

нт
ин

а А
ле

кс
ан

др
ов

на
-"

-М
ал

ьц
ев

а
Н

ат
ал

ья
 А

ле
кс

ее
вн

а-
 -

, Б
уд

ае
ва

 Г
эс

эг
ма

 Д
ам

ба
ев

на
-И

ва
но

ва
 Г

ал
ин

а
Се

рг
ее

вн
а.

У
чи

те
ль

 н
ач

ал
ьн

ых
 к

ла
сс

ов
.

-С
тр

ел
ен

ко
 Н

ат
ал

ья
 А

ле
кс

ан
др

ов
на

,
Бу

да
ев

а Г
эс

эг
ма

 Д
ам

ба
ев

на
 -

Го
ле

нд
ух

ин
а

Ю
ли

я
А

ле
кс

ан
др

ов
на

 -,

П
ет

ро
ва

 Н
.В

.-
РУ

О

- В
ед

ер
ни

ко
в

И
ль

я
И

ва
но

ви
ч

-Н
ос

ко
ва

 В
ер

а
А

нд
ре

ев
на

,
Тр

оф
им

ов
а В

ик
то

ри
я В

ит
ал

ье
вн

а
-Г

ус
ля

ко
ва

 Ви
кт

ор
ия

 В
ал

ер
ье

вн
а-

Су
ме

нк
ов

а
Т.

И
.

-Р
У

О
Бо

лд
ох

он
ов

а
Ю

ли
я

И
го

ре
вн

а -

СО
Ш

. к
аб

.

С
ам

оа
на

ли
з у

ро
ка

 (в
ну

тр
и

кл
ас

со
в)

М
ас

те
р

кл
ас

с:
А

ле
кс

ее
в А

. Н
. Л

аб
ор

ат
ор

на
я р

аб
от

а "
П

ро
ве

рк
а

за
ко

но
в.

 С
ое

ди
не

ни
е п

ро
во

дн
ик

ов
."

 10
 кл

ас
с к

аб
.

19
- 3

 эт
аж

М
ас

те
р

кл
ас

с:
 Сн

ег
ир

ев
а

Ю
.Н

.
«Г

ид
ро

по
ни

ка
. Г

ид
ро

по
нн

ы
е с

ис
те

мы
 в

се
ль

ск
ом

хо

зя
йс

тв
е»

 8
кл

ас
с к

аб
. 1

4-
3 э

та
ж

11
:1

0-
11

:2
5

11
:3

0-
12

:1
5

I

-И
ва

но
ва

 Е
ка

те
ри

на
 В

ла
ди

ми
ро

вн
а-

-М
ун

ку
ев

а
А

ян
а Д

ми
тр

ие
вн

а-
-Б

уд
ае

ва
 В

ик
то

ри
я

Ба
ир

ов
на

 -
-К

им
 Ф

ео
до

си
я

М
ат

ве
ев

на
,

-Б
ал

да
но

ва
 С

ан
ж

им
а М

ат
ве

ев
на

 —
- Ж

ар
ко

ва
 Е

.А
.

Ш
ай

ду
ро

ва
 Г

.Н
. -

РУ
О

М
ак

си
мо

ва
 Ю

ли
я

Бо
ри

со
вн

а,
пе

да
го

г
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я
Ц

Д
О

Во
ки

на
 Н

ат
ал

ья
 В

ас
ил

ье
вн

а -
со

ве
тн

ик
 М

БО
У

«Н

ов
оз

аг
ан

ск
ая

 С
О

Ш
»

О
бс

уж
де

ни
е м

ас
те

р
-к

ла
сс

ов
 (н

а м
ес

та
х)

О
бе

д (
ст

ол
ов

ая
 -2

00
)

А
кт

ов
ы

й
за

л.
1.

 Приветс
тв

ен
но

е слово,
то

ж
ес

тв
ен

но
е

от
кр

ы
ти

е.
-М

ол
ча

но
в В.Н

. -гл
ав

а МО
 «Му

хо
рш

иб
ир

ск
ий

ра

йо
н» О
чи

ро
в Б.

Ц
-В

. -.Нач
ал

ьн
ик

 Упра
вл

ен
ия

об

ра
зо

ва
ни

я
М

О
 «М

ух
ор

ш
иб

ир
ск

ий
 р

ай
он

»
- И

ва
но

ва
 Н.

Н
. -д

ир
ек

то
р М

БО
У

 «Н
ов

оз
аг

ан
ск

ая
СО

Ш
»

”В
 к

ад
ре

 -
мо

ло
ды

е к
ад

ры
”,

 д
оп

ол
ни

те
ль

но
е

об
ра

зо
ва

ни
е -

 к
ак

 т
ра

ек
то

ри
я

ра
зв

ит
ия

 п
ед

аг
ог

а
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о о
бр

аз
ов

ан
ия

.

К
ве

ст
-и

гр
а

«Э
ст

аф
ет

а п
ок

ол
ен

ий
»

Ре
ф

ле
кс

ия
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
За

кр
ы

ти
е с

ем
ин

ар
а-

пр
ак

ти
ку

ма
 .О

тъ
ез

д

12
:1

5-
12

:3
0

12
:3

0-
13

:0
0

Г'
 ■ ■ 13

:0
0-

13
:2

0

13
:2

0-
14

:0
0

14
:0

0-
14

:3
0

14
:3

0-
14

:4
5

15
:0

0

ОО 10 Г-Н 12 13